
1 
 

 
 

 
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

 
 
 

 

АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 
 

Нa основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 
бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон и 103/2015 и 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. 
закон, 101/2016- др. закон, 47/2018) и члана 40. Статута општине Љиг, Скупштина 
општине Љиг, је на седници одржаној 12.11.2019.године донела 

 
 

ОДЛУКУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

01 Број: 06-40/19-1  
ПРЕДСЕДНИК 

Горан Миловановић, с.р. 
 
 
 
 

ОДЛУКУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 
 ОВДЕ 

ГОДИНА XII БРОЈ  12 12.НОВЕМБАР 2019. ГОДИНЕ 

1. 

 

http://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2019/11/%D0%9E%D0%B4%D0%BB%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D0%BE-%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B2%D1%80%D1%82%D0%BE%D1%98-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B8.pdf


2 
 

 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 
број 4/19) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 
Општине Љиг“ број 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 
12.11.2019.године, донела је 

 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА 
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2019.ГОДИНЕ 

 
 
 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу буџета за период јануар – септембар 2019.године. 

II  Закључак доставити Одељењу за финансије. 

III  Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-2 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

2. 

 



3 
 

 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 

На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“,  бр.  72/2009,  81/2009-Исправка,  64/2010-Одлука  УС,  24/2011,  121/2012,  42/2013- 
Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013- Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2019 и 
37/20019) и члана 40. став 1. тачка 5. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине 
Љиг“, бр. 4/2019), Скупштина Општине Љиг, на седници одржаној 12.11.2019.године, 
доноси 

 
 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
за инфраструктурни коридор – магистрални цевовод 

за потребе снабдевања водом општине Љиг из Колубарског регионалног система 
за водоснабдевање „Стубо – Ровни“, деоница на територији општине Љиг 

 
 

Члан1. 
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за инфраструктурни коридор – 

магистрални цевовод за потребе снабдевања водом општине Љиг из Колубарског 
регионалног система за водоснабдевање „Стубо –Ровни“, деоница на територији општине 
Љиг (у даљемтексту: План), израђен од стране Предузећа„ Архиплан“ д.о.о. за планирање, 
пројектовање и консалтинг Aранђеловац, ул. Кнеза Михаила бр. 66, који је у прилогу ове 
Одлуке и чини њен саставни део. 

Саставни део ове одлуке је и Извештај Комисије за планове Скупштине општине 
Љиг о обављеном јавном увиду нацрта Плана. 

 
Члан 2. 

Границом Планa обухваћена је површина од 6,62 ha, која се налази у оквиру три 
катастарске општине: КО Бабаjић, Цветановац и Љиг. 

У планском обухвату се налази траса линијског коридора водоводне 
инфраструктуре (са пратећим објектима: резервоар, мерно-регулациони блок), у циљу 
стварања услова да се општина Љиг повеже на Колубарски регионални систем 
водоснабдевања и то: 

• магистрални цевовод дужине 3,44 km; 
• секундарни цевовод, од резервоара “Милавац” до укључења на постојећи систем 

водоснабдевања у дужини од 0,73 km и од укључења на постојећи  водоводни 
систем до резервоара “Милавац”, дужине 2,2 km. 

 
Члан 3. 

Циљ израде Плана је обезбеђивање планског основа за израду пројектне 
документације и изградњу магистралног цевовода чисте воде са пратећим објектима, чиме 
ће се створити услови да се општина Љиг повеже на Колубарски регионални систем за 
водоснабдевање „Стубо – Ровни“. 

3. 

 



4 
 

 
 
 

Члан 4. 
 

Предметни План се састоји из текстуалног и графичког дела. 
 
Текстуални део Плана садржи: 

 
 
ОПШТИ ДЕО 

 
А. УВОД 

 
А.1.Повод за израду плана 
А.2.Правни и плански основ 

А.2.1.Правни основ 
А.2.2.Плански основ 

А.3. Обухват плана и грађевинског земљишта изван грађевинског подручја насеља 
А.3.1.Опис границе обухвата плана 

А.3.2. Опис границе обухвата грађевинског подручја са пописом парцела 

А.4.Постојеће стање 

ПЛАНСКИ ДЕО 
 

Б. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 
 
Б.1. Концепција планског решења водоснабдевања 

Б.1.1. Концепција водоснабдевања општина Мионица и Љиг из Колубарског 
регионалног система водоснабдевања 

 
 
Б.1.2. Концепција водоснабдевања – секундарни цевовод 

Б.2.Намена површина и објеката 

Б.3.Услови за уређење и изградњу површина и објеката јавне намене 

Б.3.1.Саобраћајна инфраструктура  

Б.3.2. Инфраструктурне мреже и објекти 
Б.3.2.1.Општа правила за укрштање и паралелно вођење инсталација 
Б.3.2.2.Општа правила за усаглашавање са постојећим инсталацијама 
Б.3.2.3.Водоводна инфраструктура 
Б.3.2.4.Електроенергетска инфраструктура 
Б.3.2.5.Електронска комуникациона инфраструктура 

 



5 
 

 
 
 

Б.3.3.Усаглашавање са пољопривредним земљиштем 

Б.3.4.Усаглашавање са водним земљиштем 

Б.3.5.Зелене површине 

Б.3.6. Попис катастарских парцела за јавне намене и план парцелације и препарцелациј 
грађевинских парцела јавних намена 

 
Б.4.Степен комуналне опремљености 

Б.5.Услови и мере заштите 

Б.5.1.Услови и мере заштите природних добара 
Б.5.2.Услови и мере заштите непокретних културних добара и културног наслеђа 
Б.5.3.Услови и мере заштите животне средине и живота и здравља људи 
Б.5.4.Урбанистичке мере за заштиту од елементарних непогода и акцидената 
Б.5.5.Урбанистичке мере за цивилну заштиту 
Б.5.6.Стандарди приступачности Б.5.7.Мере 
енергетске ефикасности изградње 

 
 

В. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
 

В.1.Правила грађења за објекте водоводне инфраструктуре 
В.2. Локације за које је обавезна израда пројекта парцелације, односно препарцелације, 

урбанистичког пројекта и урбанистичко – архитектонског конкурса 
 
 

Г. СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 

Д. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Д.1.Садржај графичког дела 
Д.2.Садржај аналитичко-документационе основе Плана 

 
Графички део Плана садржи: 

 
1. Катастарско топографски план са границима обухвата плана и грађевинског 

земљишта изван грађевинског подручја насеља................................................. 1:2500 
2. План мреже и објеката инфраструктуре и план парцелације грађевинских 

парцела за јавне намене са смерницама за спровођење................................... 1:2500 
Саставни део Плана су следећи прилози: 

• Прилог број 1: координате тачака границе обухвата плана 

 



6 
 

 

Члан 5. 
Текстуални и графички део Плана је израђен у аналогном и дигиталном облику. 
Графички део плана у аналогном облику су штампане карте у размери 1:2500, а 

дигитални део су карте израђене у DWG и PDF формату. 
Текстуални део плана можете видети ОВДЕ. 

 
Члан 6. 

Графички део плана, у одговарајућем броју примерака, својим потписом оверава 
овлашћено лице органа који је донео плански документ. Чува се најмање један радни 
оригинал у аналогном облику у одговарајућој размери. Један примерак плана се трајно 
чува у архиви Општинске управе општине Љиг. 

 
 

Члан 7. 
План је по усвајању и објављивању доступан у Централном регистру планских 

докумената. 
 
 

Члан 8. 
План је са прилозима доступан на увид јавности у току важења Плана у седишту 

доносиоца и путем интернет странице органа надлежног за доношење планског документа. 
 
 

Члан 9. 
По доношењу текстуални део Плана се објављује у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“, а објављује се и у електронском облику у Централном регистру плансих докумената 
и на званичној интернет страници органа надлежног за доношење плана. 

 
 

Члан 10. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 
01 Број: 06-40/19-3 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

 

http://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2019/11/PDR-cevovod_predlog-plana_tekst.pdf


7 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 
 

На основу чл. 6, 6а, 7. и 7а Закона о порезима на имовину (''Сл. гл. РС'', бр.26/2001 
...95/2018 и 99/2018 – одлука УС), и чл.40.Статута општине Љиг (''Сл. гл. Општине Љиг'' 
бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на предлог Општинског већа, на седници одржаној 
12.11.2019. године, донела је 

 
 
 
 

ОДЛУКУ 
 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2020. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком сагласно Закону о порезима на имовину утврђујусе просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2020. 
годину на територији општине Љиг. 

 
 
 

Члан 2. 
 

На територији Општине Љиг одређено је 4 зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Љиг, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу и то: прва зона као најопремљенија, друга зона, трећа зона и 
четврта зона. 

 
Просечне цене квадртниг метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2020. годинуна територији општине Љиг износе: 

4. 

 



8 
 

 
 
 
Врста 
непокретности 

Цена у I ЗОНИ 
по м2 

Цена у IIЗОНИ 
по м2 

Цена у III 
ЗОНИ по м2 

Цена у IV 
ЗОНИ по м2 

Грађевинско 
земљиште 

1.200,00 динара 900,00 динара 800,00 динара 100,00 динара 

Пољопривредно 
земљиште 

30,00 динара 30,00 динара 30,00 динара 30,00 динара 

Шумско 
земљиште 

20,00 динара 20,00 динара 20,00 динара 20,00 динара 

Станови 48.000,00 динара 46.000,00 динара 45.000,00 динара 28.000,00 динара 
Куће за 
становање 

36.000,00 динара 32.000,00 динара 30.000,00 динара 16.000,00 динара 

Пословне зграде 
и др (надземни и 
подземни) 
грађевин. објекти 
који служе за 
обављање делат. 

 
 

60.000,00 динара 

 
 

58.000,00 динара 

 
 

55.000,00 динара 

 
 

25.000,00 динара 

Гараже и 
гаражна места 

8.000,00 динара 8.000,00 динара 8.000,00 динара 6.000,00 динара 

 
 

Члан 3. 
 

Ову одлуку објавити у ''Сл. гласнику општине Љиг'' и на Интернет страници 
општине Љиг. 

 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Сл. гласнику 
општине Љиг, а примењиваће се од 01. јануара 2020. године. 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-4 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

 



9 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 

На основу члана 76, 77 и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локална самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018) и члана 40. Статута 
општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' бр. 4/19), Скупштина општине Љиг, на седници 
одржаној 12.11.2019.године усвојила је: 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
Мења  се  став  II  Кадровског  плана  Општинске  управе  општине  Љиг  01  Број:  06-38/18-6 

објављеног у „Службеном гласнику општине Љиг“ број 7 од 17.12.2018. године и гласи: 
 
 

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2019. ГОДИНУ 

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 
Самостални  саветник 3 
Саветник 11 
Млађи саветник 4 
Сарадник 6 
Млађи сарадник - 
Виши референт 10 
Референт - 
Млађи референт - 
Прва врста радних места - 
Друга врста радних места - 
Трећа врста радних места - 
Четврта врста радних места 5 
Пета врста радних места 3 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

Самостални  саветник - 
Саветник - 
Млађи саветник - 
Сарадник - 
Млађи сарадник - 
Виши референт - 
Референт - 
Млађи референт - 
Прва врста радних места - 

5. 

 



10 
 

 
 

Друга врста радних места - 
Трећа врста радних места - 
Четврта врста радних места - 
Пета врста радних места - 

 
 
 
Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине) 
Самостални  саветник - 
Саветник - 
Млађи саветник - 
Сарадник - 
Млађи сарадник - 
Виши референт - 
Референт - 
Млађи референт - 
Прва врста радних места - 
Друга врста радних места - 
Трећа врста радних места - 
Четврта врста радних места - 
Пета врста радних места - 

Број извршилаца 

 

Приправници Број извршилаца 
 

Висока стручна спрема - 
Виша стручна спрема - 
Средња стручна спрема - 

 
 
 

Члан 2. 
Остале одредбе Кадровског плана Општинске управе општине Љиг 01 Број: 06-38/18-6 

објављеног у „Службеном гласнику општине Љиг“ број 7 од 17.12.2018. године  остају 
непромењене. 

 
Члан 3. 

Одлука о измени Кадровског плана Општинске управе општине Љиг за 2019. годину ступа 
на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
01 Број: 06-40/19-5 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

 



11 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 
број 4/19) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 
Општине Љиг“ број 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 
12.11.2019.године, донела је 

 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ВАЉЕВА И 
ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 
 

I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду Заједничког правобранилаштва Града Ваљева и општина 
Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина за 2018. годину. 

 
 

II Закључак доставити Заједничком правобранилаштву Града Ваљева и општина 
Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина и Скупштини општине Града Ваљева и Скупштинама 
општина Лајковац, Мионица и Осечина. 

 
III Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-6 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

6. 

 



12 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 
број 4/19) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 
Општине Љиг“ број 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 
12.11.2019.године, донела је 

 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О 

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 
ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2019. – 30.09.2019.ГОДИНЕ 

 
 
 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања за период 01.01.2019. – 
30.09.2019.године. 

 
 

II Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг и надлежном 
министарству. 

 
 

III Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-7 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

7. 

 



13 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 

На основу члана 2. став 4. Закона о правобранилаштву (''Службени гласник РС'', 
бр. 55/14), члана 13. став 1. и члана 88. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр, 129/07, 83/14-други закон и 101/16-други закон и 47/18) и члана 40. и 
члана 86. став 2. Статута Општине Љиг ( ''Службени гласник Општине Љиг'' бр. 4/19), 
Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 12.11.2019.године, донела је 

 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗАЈЕДНИЧКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА 
 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о Заједничком правобранилаштву Града Ваљева и општина Љиг, 
Лајковац, Мионица и Осечина („Службени гласник Општине Љиг“ број 8/14 и 4/18), у 
члану 12. у тачки 1. речи „пет година“ замењују се речима „четири године“. 

 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Љиг“, а објавиће се у службеним гласилима Града Ваљева и општина Лајковац, 
Мионица и Осечина. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-8 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

8. 

 



14 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/2007,83/2014 –др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 10. став 
5. и члана 40. став 1. тачка 62. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 
број 4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 12.11.2019.године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О 

НАГРАДАМА, ЈАВНИМ ПРИЗНАЊИМА И ЗВАЊУ „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН“ 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком установљавају се награде, јавна признања и звање „почасни 

грађанин“ Општине Љиг и прописују поступак и услови за њихову доделу. 
 

Члан 2. 
Општина Љиг додељује звање „Почасни грађанин“ Општине Љиг и јавна признања: 

Плакету „Ђак каплар“ и Диплому „Ђак каплар“. 
 

Члан 3. 
Звање „Почасни грађанин“, јавна признања и награде се додељују, по правилу, 

сваке године на свечаној седници скупштине општине, односно свечаности, поводом Дана 
општине Љиг, 3. децембра. Признања уручује председник општине Љиг. 

 
Члан 4. 

Општина додељује новчане награде носиоцима дипломе „Ђак каплар“ и носиоцима 
„Вукове дипломе“ из претходне школске године, поводом Дана општине Љиг, 3 децембра. 

Висину новчаног износа утврђује Општинско веће посебним решењем, сваке 
године. 

 
 

II ЗВАЊЕ „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН“ ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

Члан 5. 
Звање „Почасни грађанин“ Општине Љиг додељује се појединцу, држављанину 

Републике Србије или странцу чији су рад и достигнућа од посебног значаја за општину 
Љиг. 

9. 

 



15 
 

 

Звање „Почасни грађанин“ општине Љиг може се доделити само лицу које нема 
пребивалиште на територији општине Љиг. 

Скупштина општине Љиг одлучује о додељивању звања „Почасни грађанин“ 
Општине Љиг, уз претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне 
самоуправе. 

Право подношења иницијативе за доделу звања „Почасни грађанин“ имају сва правна 
и физичка лица са подручја општине Љиг. 

Иницијатива се доставља Комисији за одликовања и доделу друштвених признања 
која утврђује Предлог за доделу звања. 

У току календарске године може се доделити једно звање „Почасни грађанин“ 
Општине Љиг и то поводом Дана општине. 

 
Члан 6. 

Звање „Почасни грађанин“ општине Љиг додељује се у виду плакете. 
Плакета је ливена у бронзи. 
Плакета је метална, округлог облика, пречника 12,5 цм. 
На металној плочи рељефно су обликовани следећи симболи, Грб општине Љиг: 
Блазон средњег грба гласи: Штит раздељен вертикално по средини двема таласастим 

линијама, десна (хер.) сребрна и лева (хер.) плава.десно, на црвеном златни плодни лист 
храста, са по два иста таква жира на десно и лево од листа. Лево, на сребрном горе две 
плаве шљиве зелених тепељки и листова, и доле, плави пехар из кога извиру по три иста 
таква млаза на десно и лево. Подштит уоквирује основни штит, а раздељен је вертикално 
по пола, десно сребрно, лево црвено. Штит је крунисан златном бедемском круном, без 
мерлона, која је надвишена златним тролистом храста. 
Штит је обухваћен двема плодним зеленим гранама зелене божиковине (llex aguifolijum), 
црвених бобица. Испод свега, бела симетрично извијугана трака исписана именом 
Титулара (ЉИГ). 

 
 
III ПЛАКЕТА „ЂАК КАПЛАР“ 

 
Члан 7. 

Плакета „Ђак каплар“ се може доделити предузећима, предузетницима, установама, 
удружењима, клубовима, друштвима, месним заједницама, другим организацијама, 
министарствима, јединицама Војске Србије и појединцима за постигнуте изузетне 
резултате у свим областима привредног и друштвеног живота у Општини Љиг, а који 
представљају значајан допринос развоју Општине Љиг или њеној афирмацији у земљи и 
иностранству. 

 
Члан 8. 

Плакета „Ђак каплар“ је ливена у бронзи. 
 

Плакета „Ђак каплар“ је метална, округлог облика, пречника 12,5 цм. 
На металној плочи рељефно су обликовани следећи симболи: 
У средини је споменик „Хиљаду триста каплара“ са постаментом на коме је 

Мирослављевим писмом написано „Љиг“, са обе стране споменика двоструким 
извијуганим линијама вертикално постављеним на основу представљена је река Љиг, у 

 



16 
 

 

висини главе споменика двоструким изломљеним, хоризонтално постављеним линијама 
представљена је планина Рајац, по ободу, до висине доње половине престављене су кости 
српских ратника одакле се наставља концентрични круг као симбол светлости. 

 
Члан 9. 

Број  Плакета  које  се  додељују  утврђује  Комисија  за  одликовања  и  доделу 
друштвених признања, сваке године 

 
 
IV ДИПЛОМА „ЂАК КАПЛАР“ 

 
Члан 10. 

Диплома „Ђак каплар“ се може доделити предузећима, предузетницима, 
установама, удружењима, клубовима, друштвима, месним заједницама, другим 
организацијама и појединцима за постигнуте значајне резултате у свим областима 
привредног и друштвеног живота у Општини Љиг, а који представљају значајан допринос 
развоју Општине Љиг или њеној афирмацији у земљи и иностранству. 

 
 

Диплома „Ђак каплар“ се додељује и ученицима, матурантима средње школе, који 
су Ђаци генерације и који имају пребивалиште на територији општине Љиг. 

 
Члан 11. 

Диплома„Ђак каплар“ се може доделити физичком или правном лицу које има 
пребивалиште, односно седиште на територији Општине Љиг. 

 
 

Члан 12. 
Број  диплома  које  се  додељују  утврђује  Комисија  за  одликовања  и  доделу 

друштвених признања, сваке године. 
 
 
 
V ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА 

 
Члан 13. 

Поступак за доделу јавних признања спроводи Комисија за одликовања и доделу 
друштвених признања Скупштине општине Љиг ( у дањем тексту: Комисија). 

 

 
Комисија : 

Члан 14. 

- Благовремено обавештава јавност о начину и року за подношење предлога за доделу 
јавних признања, 

- Прима и разматра поднете предлоге, 
- Утврђује предлог за „Почасног грађанина“ Општине Љиг 
- Утврђује добитнике општинских јавних признања Плакете „Ђак каплар“ и Дипломе 

„Ђак каплар“, као и добитнике новчаних награда. 

 



17 
 

 
 
 

Јавни  позив  за  подношење  предлога  за  доделу  јавних  признања  објављује  се  на 
званичној интернет страници Општине Љиг и на огласној табли Општине Љиг. 

 
Члан 15. 

Предлоге за доделу јавних признања Плакете и Дипломе „Ђак каплар“ могу поднети 
сва физичка и правна лица са подручја општине Љиг. 

Поднети предлози за доделу јавних признања морају бити образложени. 
Предложени и предлагач не могу бити исто лице. 

 
Члан 16. 

Не  може  да  буде  предложен  за  плакету  и  диплому  појединац  или  правно  лице, 
уколико је у периоду последњих пет година добило такво признање. 

 
Члан 17. 

Решење о додељивању Плакете и Дипломе „Ђак каплар“ и новчаних награда доноси 
Комисија за одликовања и доделу друштвених признања Скупштине општине Љиг. 

 
Члан 18. 

Новчана средства за израду плакета, доделу диплома и новчаних награда, као и 
трошкове за ове намене обезбедиће се из буџета Општине Љиг. 

 
Члан 19. 

Евиденцију података о добитницима јавних признања води Одељење за 
скупштинске послове Општинске управе општине Љиг. 

 
 
VI ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 20. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о јавним признањима 
Општине Љиг 01 бр. 17-3/94 од 25.новембра 1994. године и Одлука о облику и изгледу 
Плакете „Ђак каплар“ 01 бр.17-4/94 од 25. новембра 1994. године. 

 
Члан 21. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Општине Љиг“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
01 Број: 06-40/19-9 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

 



18 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/07,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 4. став 1. 
и 2. и члана 11. Закона о ученичком и студентском стандарду („Службени гласник РС“ 
бр.18/2010, 55/2013, 27/2008-др.закон и 10/2019) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Љиг (''Службени гласник Општине Љиг'', број 4/2019), Скупштина општине Љиг, 
на седници одржаној 12.11.2019. године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О СТИПЕНДИРАЊУ УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 
 

Члан 1. 
Одлука   о   стипендирању   ученика   и   студената   на   територији   општине   Љиг 

(„Службени гласник Општине Љиг“ број 3/2013) мења се и гласи: 
Члан 1. oве Одлуке мења се и гласи: 
„Овом Одлуком Општина Љиг преузима обавезу стипендирања ученика средњих 

школа и студената високошколских установа: за студије првог степена (основне академске 
студије; специјалистичке струковне студије; основне струковне студије), студије другог 
степена (мастер академске студије; специјалистичке академске студије; мастер струковне 
студије) и студије трећег степена – докторске академске студије (у даљем тексту: 
корисници стипендије) у школама и на факултетима чији је оснивач Република Србија, а 
имају пријављено пребивалиште на територији општине Љиг, најмање годину дана пре 
подношења захтева за доделу стипендија“. 

 
Члан 2. 

У члану 3. ставу 1. Одлуке брише се реч „основних“. 
 

Члан 3. 
У члану 4. став 1. Одлуке мења се „треће “ и гласи „ друге“. 
У истом члану додаје се став 3. који гласи: 

„Изузетно, студентска стипендија доделиће се и студентима прве године студија, уколико 
су били Ђаци генерације у средњој школи, у претходној школској години“. 

 
Члан 4. 

Члан 6. наведене Одлуке мења се и гласи: 
„Право на стипендију остварује се на основу Конкурса који расписује Комисија за доделу 
стипендија Скупштине општине Љиг (у даљем тексту: Комисија), у септембру за ученичке, 
а у новембру за студентске стипендије, текуће године“. 

10. 

 



19 
 

 
 
 

Члан 5. 
У члану 7. став 2. Одлуке мења се „у најмање једном локалном средству јавног 

информисања“ и гласи „на званичној интернет страници Општине Љиг“. 
 

Члан 6. 
У члану 8. ставу 1. брише се: „основних и“ и у тачки 2. истог става брише 

се:„основне / “. 
У истом члану додаје се тачка 6. која гласи: 

„Изјаву ученика/родитеља да није корисник ученичке стипендије из буџета Републике 
Србије“. 

 
Члан 7. 

У члану 9. став 1. додаје се тачка 6. која гласи: 
„Изјаву студента да није корисник студентске стипендије из буџета Републике Србије“. 

 
Члан 8. 

У члану 16. став 1. додаје се алинеја 4. која гласи: 
“- ако постане корисник ученичке/студентске стипендије из буџета Републике Србије“. 

 
Члан 9. 

Члан 17. Одлуке мења се и гласи: „Кандидат који је незадовољан Одлуком Комисије 
може уложити приговор Општинском већу општине Љиг у року од 8 дана од дана пријема 
обавештења о одлуци Комисије. 

 
Члан 10. 

Остале одредбе Одлуке о стипендирању ученика и студената на територији општине 
Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 3/2013), остају непромењене. 

 
Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику Општине Љиг“. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
01 Број: 06-40/19-10 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

 



20 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања  („Службени 
гласник РС“ бр. 88/2017,27/2018 –др.закони и 10/2019), члана 3. Правилника о општинском савету 
родитеља („Службени гласник РС“ бр. 72/2018) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени 
гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници  одржаној 
12.11.2019.године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА 
 

I 
 

 
то: 

ИМЕНУЈУ СЕ чланови и заменици чланова Општинског савета родитеља Општине Љиг и 

 

1. Основна школа „Сава Керковић“ Љиг: 
- Саша Симић, члан и 
- Андријана Срећковић, заменик члана. 

2. Средња школа „Хиљаду триста каплара“ Љиг: 
- Гордана Благојевић – члан и 
- Владимир Вукмановић, заменик члана. 

3. Основна школа „ Сестре Павловић“ Белановица: 
- Сања Стефановић-Догањић– члан и 
- Славица Мирић – заменик члана. 

4. Предшколска установа „Каја“ Љиг: 
- Марина Радојевић – члан и 

- Дарко Миловановић- заменик члана. 
 

II 
 

Чланови Општинског савета родитеља именују се за школску 2019/2020. годину. 
 

III 
 

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном  доношења,  а  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику 
Општине Љиг“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

01 Број: 06-40/19-11 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

11. 

 



21 
 

 
 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласника РС“, број 129/07, 83/14-др.закон и 47/2018) и члана 118. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС“ бр. 25/19), члана 13. Одлуке о преузимању оснивачких 
права и оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 
2/10) и члана 40. став 1. тачка 14. Статута Општина Љиг („Службени гласник Општине 
Љиг“ бр. 4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 12.11.2019.године, 
донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 
 
 
 

I Мирославу Јованчевићу, дипломираном стоматологу из Белановице, престаје 
дужност директора Дома здравља „Љиг“ у Љигу, дана 25.11.2019. године, због истека 
мандата. 

 
 

II Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Општине Љиг“. 

 
 

III Решење доставити именованом и Дому здравља „Љиг“ у Љигу. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
 
 

01 Број: 06-40/19-12 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

12. 

 



22 
 

 
 
 

 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  
 

 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласника РС“, број 129/07, 83/14-др.закон и 47/2018) и члана 117. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС“ бр. 25/19), члана 13. Одлуке о преузимању оснивачких 
права и оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 
2/10) и члана 40. став 1. тачка 14. Статута Општина Љиг („Службени гласник Општине 
Љиг“ бр. 4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 12.11.2019.године, 
донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О 

ИМЕНОВАЊУ В. Д. ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 
 
 
 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Мирослав Јованчевић, дипл. стоматолог из Белановице, за вршиоца 
дужности директора Дома здравља „Љиг“ у Љигу, почев од 26.11.2019. године. 

 
 

II Мандат вршиоца дужности директора траје до избора директора, а најдуже шест 
месеци. 

 
 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Општине Љиг“. 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

01 Број: 06-40/19-13 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Миловановић, с.р. 

13. 

 



23 
 

 
 
 
 
 12.новембар 2019. године * Службени гласник Општине Љиг * БРОЈ 12  

 
 

САДРЖАЈ 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. ОДЛУКА О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019.ГОДИНУ ................... страна 1 

2. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА 
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2019.ГОДИНЕ ............. страна 2 

3. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ стране 3  - 6 
4. ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
ЗА 2020. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ ............. стране 7   -  8 

5. ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ ........................................... стране 9   -  10 

6. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗАЈЕДНИЧКОГ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, 
ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА ЗА 2018. ГОДИНУ ................. страна 11 

7. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 
РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 
01.01.2019. – 30.09.2019.ГОДИНЕ ................................................ страна 12 

8. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗАЈЕДНИЧКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА ЉИГ страна 13 

9. ОДЛУКА О НАГРАДАМА, ЈАВНИМ ПРИЗНАЊИМА 
И ЗВАЊУ „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН“ ОПШТИНЕ ЉИГ ........... стране 14  -   17 

10. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СТИПЕНДИРАЊУ 
УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГстране 18  -   19 

11. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТ. САВЕТА РОДИТЕЉА страна 20 
12. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ ......................... страна 21 
13. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 

В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ ................ страна 22 
 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 
Одговорни уредник: Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 

 


	АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
	ОДЛУКУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ
	ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ
	Текстуални део Плана садржи:
	ПЛАНСКИ ДЕО
	В. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА
	Г. СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА
	Графички део Плана садржи:
	О Д Л У К У О
	ЗВАЊЕ „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН“ ОПШТИНЕ ЉИГ
	ПЛАКЕТА „ЂАК КАПЛАР“
	ДИПЛОМА „ЂАК КАПЛАР“
	ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА
	ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
	ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА
	САДРЖАЈ
	ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг

